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—Forest i, Shqipéria merr Presidencén e

"~ FORESTEUROPE 2026-2030

Me mbéshtetjen unanime té 45 vendeve anétare,
Shqgipéria merr Presidencén e FOREST EUROPE pér
periudhén  2026-2030, duke udhéhequr
plattormén pan-evropiane pér menaxhimin e
géndrueshém té pyjeve.
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Ministri Jaupaj vizité zyrtare né Suedi

Takim me homologun suedez né Stokholm:
Shqipéria dhe Suedia zgjerojné bashképunimin
pér mjedisin, klimén dhe zhvillimin e
géndrueshém.

Ligeni i Shkodrés né UNESCO

- Ligeni i Shkodrés hyn né hartén botérore té
. UNESCO-s i Rezervé Ndérkufitare e Biosferés, njé
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~— Vlerésim i jashtézakonshém pér pasuriné natyrore
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-~ dhebiodiversitetin e tij.

Rudina Hoxha vendoset né krye té
Agjencisé Kombétare té Pyjeve.

Rudina Hoxha éshté drejtoresha e re e
Agjencisé Kombétare té Pyjeve. Me kété
emérim nis edhe njé ridimensionim i
réndésishém i rolit té Agjencisé, me

pérgjegjési dhe  kompetenca té
Zgjeruara.
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Numri i vizitoréve né Zonat e Mbrojtura
pér periudhen Janar-Maj 2026

Interesi pér zonat e mbrojtura te
Shqipérisé vijon té rritet. Me mbi 1.5
milion vizitoré né pesé muajt e paré té vitit
dhe njé rritje prej 17%, natyra po kthehet
gjithnje e mé shumé né njé motor teé
turizmit té geéndrueshém dhe zhvillimit

lokal.

ME SHUME SE NJE VIT ME PARE
JANAR-MAJ 2025

'I7°/

Bashké péer Aksionin Kombétar té
Mbjelljes sé Peméve

Sé bashku me Ministren Ibrahimaj, né njé 5
tryezé me pérfagésues té biznesit pér té
bashkuar forcat né Aksionin Kombétar té
Mbjellies sé Peméve. Njé partneritet mes
institucioneve dhe sektorit privat pér njé
Shqipéri mé té gjelbér dhe nje té ardhme mé té
géndrueshme.

Forcohet partneriteti mes Shqgipérise dhe OKB

Shqipéria dhe Kombet e Bashkuara nénshkruan
Marréveshjen  Kuadér té Bashképunimit

2027-2031, duke forcuar partneritetin pér
mbéshtetien e reformave, zhvillimit té

géndrueshém dhe integrimit europian.
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Miratohet rregullorja CBAM

Qeveria miratoi rrequlloret pér autorizimin,

g monitorimin dhe raportimin e shkarkimeve té
B gazeve me efekt serré, duke forcuar kuadrin

o ligjor pér menaxhimin e emetimeve té

karbonit.

Ky éshté njé hap i rendésishém né pérgatitjen e

bizneseve shqiptare pér mekanizmin CBAM

dhe pér vendosjen graduale té njé ¢mimi té
drejté té karbonit.
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